3

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02. 2014

                                       г. Дивногорск
                                              № 19 п
Об утверждении Порядка краевых выплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей
 В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.01.2014 № 22п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», руководствуясь статьями 43, 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Порядок выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей согласно приложению.

        2.  Отделу образования администрации города Дивногорска (Кабацура Г.В.) производить выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей в соответствии с утвержденным Порядком.

        3. Признать утратившим силу постановление администрации города Дивногорска от 28.01.2011 № 23п «Об утверждении Порядка краевых выплат в 2013 году воспитателям,  младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (ред. от 24.06.2011 № 177п, 25.11.2011 № 305п, 31.01.2012 № 09п, № 08п от 01.02.2013, № 119п от 09.07.2013).
            4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

          5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы города М.Г. Кузнецову.
Глава города                                                                                          Е.Е. Оль
                                             Приложение

                 к постановлению администрации
                                                           города Дивногорска

                                                              от 21.02.2014     № 19п
                                                        ПОРЯДОК
выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей

           1. Настоящий Порядок  выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (далее – Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.01.2014 № 22п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» и устанавливает условия и размер выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (далее – выплаты воспитателям).
           2. Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в соответствии с настоящим Порядком, производятся младшим воспитателям и помощникам воспитателей, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей  на основании трудового договора с муниципальным образовательным учреждением в виде персональной надбавки и являются выплатами стимулирующего характера, входящими в состав заработной платы работников.
           3. Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей, производятся ежемесячно на основании приказов руководителя муниципального образовательного учреждения пропорционально отработанному времени в расчетном периоде из расчета: 2 155, 2 рубля младшим воспитателям и помощникам воспитателей за счет средств краевого бюджета (в виде субсидий местному бюджету) и 2,16 рубля  в качестве софинансирования за счет средств местного бюджета.

           4. На выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей начисляются районный коэффициент к заработной плате, установленный решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями, применения районного коэффициента к заработной плате, установленного актами органов государственной власти Красноярского края, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других районах (местностях) с особыми климатическими условиями, отчислений по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также средств для предоставления воспитателям гарантий, установленных статьей 114, частью четвертой статьи 139, статьями 167, 183 и 187 Трудового кодекса Российской Федерации.

          5. Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей производятся при условии сохранения надбавок и доплат воспитателям, установленных по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему финансовому году, сохранения объема должностных обязанностей воспитателей и выполнения ими работ той же квалификации.
          Краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей осуществляются сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда, региональной выплаты) и стимулирующих выплат.
          6. Отдел образования администрации города Дивногорска представляет ежемесячно до 19 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором производится перечисление в финансовое управление администрации города Дивногорска заявку о потребности в финансировании на выплаты воспитателям.

          7. Для получения субсидий финансовое управление администрации города Дивногорска ежемесячно до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором производится перечисление субсидий, представляют в министерство образования и науки Красноярского края заявку на финансирование.

          8. Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей осуществляются ежемесячно в срок выдачи заработной платы по отдельной ведомости.

          9. Отдел образования администрации города Дивногорска не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом представляют в министерство образования и науки Красноярского края   отчеты о расходовании субсидий по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

           10. Ответственность за предоставление информации, потребности и целевом использовании средств на выплаты воспитателям несет отдел образования администрации города Дивногорска.
     Приложение 1

к Порядку выплаты
младшим воспитателям и помощникам
 воспитателей в муниципальных

образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

 программу дошкольного образования детей

Отчет
о расходовании ____________________________________________

(наименование муниципального образования  Красноярского края)
субсидий на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей,

за _________ года

(квартал)

	Показатели отчета
	Количество

(чел.)
	Объем средств,

начисленных за счет

краевого бюджета*
(руб.)
	Объем средств,

выплаченных за счет

краевого бюджета*
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	Младшие воспитатели

	Помощники воспитателей

	Итого

--------------------------------
* Указывается нарастающим итогом с начала года.
Объем софинансирования из бюджета муниципального образования края составляет в сумме ____ руб.

_______________________________________          _________     _____________

(должность руководителя уполномоченного
(подпись)
(ФИО)

органа исполнительной власти

        муниципального образования края)